

**KRONIKA
MIEJSCOWA**

[Dokończenie z strony 8]

W ubiegłą środę wieczorem w sali parafjalnej św. Stanisława od było się ogólne posiedzenie Komitetu Wykonawczego Obchodu 150 rocznicy śmierci Kazimierza Pułaskiego. Po odczytaniu obszernego protokołu przez sekretarza pana Piotra Niewiarowskiiego przystąpiono do omawiania spraw bieżących. Najprzód sekretarz podał o wiadomości zebranych poszczególnie komitety, ich zadania i nazwiska osób w skład ich wchodzących. Prezes pan Kiellian nawoływał wszystkich do wyjątkowej pracy. Każdy członek powinien za kasą rękawy i zabrać się do pracy w swym komitecie, a całość wypadnie jak najlepiej. Prosił o wybaczenie, jeżeli ktoś nie byłby zadowolony z komitetu do jakiego go wyznaczono, ale przy tak wielkiej liczbie osób i komitetów trudno wszystkim dogodzić i każdemu dać to miejsce jakiego sobie życzy.

Prezes stanowy, pan A. Zaleski, zastanawiał się w krótkich ale dobitnych słowach nad stworzeniem miejscowego komitetu honorowego składającego się z naszych wiel. księży i zawodowców. Co do kapłanów polskich niema dwóch zdań, że są oni naszymi kierownikami i dzielnymi ludźmi, którzy pod każdym względem zasługują na nadzwyczajne wyróżnienie. Nasi zawodowcy zaś potrzebują także naszego uznania. Od lat żyjemy sobie, by mieć wśród nas zawodowo wykształconych Polaków. Obecnie mamy ich kilku, to też powinniśmy to ocenić i dać im do zrozumienia, że my Polacy popieramy swoich i chętnie przyznajemy im do siebie. Potem pan Zaleski przedstawił zebrałym obojętnych na sali doktorów dentyistów panów Terasińskiego i Gdaniec. Pan Mieek nie mógł być obecny, gdyż podejmuje gości, ale przybędzie na następne posiedzenie. Następnie pan Zaleski zdaje obszernie sprawozdanie z dotychczasowej pracy. Ciekawym jest fakt, że zarząd szkół miejskich zgodził się dać wielką salę w szko-

le Tech High na obchód, nie licząc na używanie sali jako takiej z wyjątkiem opłacenia kosztów za światło i usługi służących szkolnych. Warunek był ten, że spodziewają się, iż sala ta zostanie wypheiona publicznością. Po wiadomości też obecnych, że kompania kolejowa U. P. dała zniżkę na dzień obchodu, aby dać Polakom zamieszkałym na prowincji sposobność tańszej podróży do Omaha na dzień obchodu. Jest to nadzwyczajna ulga, gdyż kiedy w zwykłych warunkach płaci się za podróż określną n. d. z Columbus do Omaha nieomal \$6.00, płaci się będzie podczas obchodu tylko -1.75 w obie strony. Z tej ulgi powinni skorzystać wszyscy rodacy zamieszkałi na prowincji. Obszerne artykuły pióra pana Zaleskiego o Kazimierzu Pułaskim ukażą się w miesięczniku Poland, w niedzielnym wydaniu miejscowego pisma angielskiego World-Herald i w angielskich pismach po mniejszych osadach polskich w stanie Nebraska. Jest uwagi godnem, że na pierwszym miejscu w Poland będzie widniał artykuł rodaka, zamieszkałego na zachodzie. Będzie to niezawodnie wielką niespodzianką dla naszych wielkich osobistości zamieszkałych w Chicago, Cleveland, Detroit i innych wielkich miastach wschodu, którzy zwykle uważają nas Polaków zachodu za kopciuszków nie mających większego znaczenia w sprawach polskich w Ameryce.

Zastanawiano się także nad udekorowaniem sali, nad choragwiami, obrazami itp. i dano odpowiednie polecenia komitetowi zajmującemu się temi sprawami. Postanowiono także wyasygnować pewną sumę pieniędzy na urządzenie kontestu wśród dżytyw szkolnej. Kontest składać się będzie z wypracowań o naszym bohaterze Kazimierzu Pułaskim. Podobny kontest jest bardzo na miejscu, gdyż zainteresuje naszą dżytyw obchodem, a zwłaszcza naszym wielkim ziomkiem.

Zawiadomiono także obecnych, że podczas obchodu jubileuszu diamentowego naszego stanu Polacy wezmą udział. Będą mieli swój własny tak zwany float. Koszta urządzenia floatu przejmuję miasto. Zgodnie z okazją tegoroczną float będzie przedstawiał Pułaskiego. Zebrani z entuzjazmem przyjęli te wiadomości. Jedynym kosztem dla Polaków będzie ubranie w narodowe stroje tych, co kroczyć będą w pochodzie za polskim floatem. Omawiano jeszcze kilka drobniejszych spraw, poczem odroczo posiedzenie.

Następne obędzie się w parafji św. Franciszka. Data zostanie później podana do wiadomości.

**WSZYSTYCH NA WIECZO.
REK KART.**

Dnia 3-go października o godzinie 8:30 wieczorem urządzają Niemiasty Różańcowe w parafji św. Stanisława w sali parafjalnej pod kościołem wielką zabawę kart-Card Party.

Na tę okazję wyznaczono aż 16 nagród, a nagrody wszystkie są bardzo piękne, kosztowne i ponętne. Niezawodnie przypadną one wszystkim do gustu. Oprócz tego każdy z obecnych otrzyma nagrodę przedziwną tak zwany "Door Prize." Dochód z tej zabawy będzie przeznaczony na zakupienie baldachimu do kościoła naszego.

Upzejmie zapraszamy na zabawę całą Polonję omahowską i wszystkich ludzi dobrej woli. Przyjdźcie wszyscy! Pomóżcie dobrej sprawie.

OJCOWIE NIE SĄ GORSI

Książki, opowiadania, obrazy ruchome traktujące o miłości i poświęceniu rodzicielskim dla dzieci zawsze wysuwają na pierwszy plan matkę. Matka jest dziś wprost symbolem największej miłości i najdalej idącego poświęcenia dla swych dzieci. Mało pisze się i mówi o ojcu, aczkolwiek nie umijając matce weale jej przynależnych i wypróbowanych atrybutów, stwierdzamy jednak, że traktowano i traktuje się ojca po macoszu. O ojcu mówi się zwykle jako o żywicieli rodziny, jakby pozatem ojciec nie zajmował się losem rodziny, nie odczuwał miłości do dzieci, nie cierpiał z niemi i radował się gdy im się dobrze powodzi itd. Nad tą niedorzecznością zastanawiają się obecnie ci, którzy mają sposoby wpływnięcia na opinię publiczną. Kompanja filmowa Columbia jako pierwsza wystąpiła z filmem, w którym ojciec rodziny przedstawiony jest nie jako brutal, jako nieuczyny osobnik, który tylko przynosi "pejdę" do domu i za to otrzymuje wikt i mieszkanie, ale jako ojciec rodziny kochający swe dzieci na równi z matką. Jest to pierwszy obraz, traktujący ojca sprawiście.

Można go zobaczyć w teatrze Roseland w niedziele, przyszły poniedziałek lub wtorek.

Z udoskonaleniem Radja ukazały się niezliczone aparty różnych wyrobów i różnych firm. Każda firma zachwala swoje, ale niezliczne są aparty te, które dają zupełne zadowolenie nabywcy. Coś osobliwego w dziedzinie radja jest najnowsze udoskonalenie wprowadzone w aparaty Sparton EQUASONNE. Udoskonalenie to robi reprodukcję głosów tak naturalną i prawdziwą, że zdaje się słuchaczowi, iż widzi przed sobą osoby występujące w aktach radijowych. Wypukłość głosów jest zadziwiająca.

Kto chce nabyć rzeczywiście najlepszą radjo z najlepszą reprodukcją głosów nie powinien omisszkać udać się do Louis Bradford Lumber Co., 21-sza i Z ulica, gdzie możecie zobaczyć i wypróbować z zadziwiający aparat Sparton Radja EQUASONNE.

**CZY WŚRÓD NAS BRAK
TEGO POZUCIA?**

Ubiegłej niedzieli kolonja niemiecka miasta Omaha obchodziła doroczny Dzień Niemiecki. Już kilka tygodni temu pisały o tej mającej się odbyć uroczystości dzienniki angielskie. Dzień niemiecki był jedną wielką manifestacją Niemców całego stanu Nebraska i świadczył wyomownie o ich solidarności i skoordynowaniu wszystkich sił narodowych. Były popisy gimnastyczne, koncert, śpiewy, mowy, wieczorem przedstawienie filmowe i tańce. Przemawiał mayor miasta i gubernator stanu. Z wszystkich, nawet najodleglejszych miast Nebraska przybyli delegaci niemieckich organizacyj i setki gości. Wszyscy Niemcy w Nebrascie są bowiem zorganizowani w jedno wielkie i wpływowe ciało, które działa jak najlepszy mechanizm. Nas Polaków jest także wielka liczba w Nebrascie. Mamy setki towarzystw i organizacyj. Czy nie ma sposobu, byśmy jak Niemcy zorganizowali się w jedną wielką grupę stanową, w jedną organizację z zarządem składającym się z delegatów z poszczególnych towarzystw polskich? Pomyślcie Rodacy o tej sprawie. Każde polskie towarzystwo powinno się zastanowić nad tem, 30 tysięcy Polaków zorganizowanych w jedną wielką grupę stanową, odbywającą doroczną zjazd w Omaha lub w innym mieście naszego stanu, przedstawiliby się, z którą liczyłoby się najwyższe czynniki polityczne. W pojedynkę nie nie zdziałamy, złączni wszystkiego możemy dokonać.

Zastanówcie się nad tą sprawą panowie presei polskich towarzystw w Omaha i innych osiedlach polskich.

3,000 W CREIGHTON

W poniedziałek i wtorek odbędzie się registracja studentów uniwersytetu Creighton, w środę zaś

rozpoczęła się nauka w wydziale kolejalnym. Liczba studentów rośnie z roku na rok. Obecnie wynosi w wszystkich szkołach i wydziałach przeszło 3,000. Z prawdziwą przyjemnością zauważyliśmy kilka polskich nazwisk wśród rejestrujących się. Wskutek wzrostu liczby studentów zarząd tej największej uczelni katolickiej na zachodzie postanowił przeprowadzić rozbudowę uczelni. Obecnie buduje się nowe gmachy wzdłuż ulicy California.

**UMARŁ W BUDCE
TELEFONICZNEJ**

Niejaki Sam Ellington, lat 52 telefonując z stacji kolejowej Burlington do swych krewnych w Plainview, Neb. prosząc ich, by wyszli na jego spotkanie na tamtejszy dworzec kolejowy, zesłał nagle i zmarł w budce telefonicznej. Przyezyną śmierci udar serca. Brat zmarłego, były strażak pożarny, zamieszkuje w Omaha.

**ZBIORNIK NA GAZOLINIE
NIE JEST MIJSCEM
NA ZAPALKĘ**

Znowu powtórzyła się historia człowieka badającego zapas gazoliny przy pomocy palącej się zapalki. Jegomościem w tym wypadku był niejaki William Nelson, zofer taksówki, który powinien być znać naturę gazoliny. Nelson chce zbadać zapas gazoliny w zbiorniku, zapalił zapalkę i zbliżył ją do otworu zbiornika.

Oczywisto, że nastąpiła natychmiast eksplozja, w której Nelson odniósł bardzo ciężkie poparzenie na rękach i nogach. Nie grozi mu jednak niebezpieczeństwo śmierci. Wszetoga to dla innych, którzy zbyt lekkomyślnie obchodzą się z gazoliną. Przedewszystkiem obecnie, gdy przedmioty palące w piecach i furnasach, powinno się pamiętać, że do nicenia ognia nie powinno się używać ani nafty ani gazoliny.

**DOMAGA SIE RELIGJI
W SZKOŁACH**

Metodyski biskup Leete na zjeździe metodyskich pastorów w Lincoln domagał się stanowczo religji w wszystkich szkołach publicznych. Edukacja bez religji jest przekleństwem ludzkości, powiedział biskup. Chrystus dla swej boskiej mądrości ma prawo stać się centrum każdej szkoły i każdego kolegium bez różnicy, czy szkoły te są rzadowe, czy też prywatne. Niemożliwem jest zdobyć Chrystusa z Shakespeara. Pantego, Milona i innych wielkich pisarzy, powiedział biskup.

Protestanci zaczęli pojmować dopiero teraz to, co Kościół Katolicki już od setek lat niezmiennie twierdzi, a mianowicie, że wykształcenie bez zaszczepienia głębokiej religji w sercach dzieci równa się szaleństwu i pomaża tylko zastępy wykwalifiko-

wanych zbrodniarzy. Oto biskup protestancki pouca nas katolików że powinniśmy posyłać dzieci nasze do szkół katolickich, gdzie uczy religji.

**SAMARDICK WIE
SKAD WIATR WIEJE.**

Po rezygnacji Józefa Potacha z urzędu naczelnika policji moralności puszczone wiadomości, że posada ta zostanie ofiarowana panu Samardickowi, byłamy naczelnikowi agentów prohibicyjnych w Omaha. Zapytano Samardicka co o tem sądzi. Samardick odpowiedział, że Tom Dennison jest za mądry, by wystąpić z podobną propozycją. Głupstwo, nie możliwe, tak samo moznaby powiedzieć, że prezydent Hoover ofiarował mi posade ambasadora do Montenegro. Obecnie Samardick przygotowuje obszernie sprawozdanie z sto-

sunków prohibicyjnych panujących w Omaha, które niebawem przedłoży prokuratorowi Sorensonowi i które zostanie opublikowane około 1-go października.

Pp. Belitz, zamieszkali na Arbor ul. przyjechali kilka dni temu z podróży do Polski. Pp. Belitz przy tej okazji zwiedzili inne kraje europejskie, jak Anglję, Francję i zwiedzili różne piękne i godne zwiedzenia miejsca. Przywieźli z kraju różne pamiatki, a przede-wszystkiem miłe wspomnienia.

Do Omaha zawiał w goście wiel. ks. proboszcz Wisniewski z parafji polskiej w Duncan, Neb. i zabawi tu przez dwa tygodnie. Wiel. ks. Wisniewski jest tu od wszystkich bardzo mile widziany. Życzymy mu przyjemnych wakacji.

**WASZA PRZYSZŁOŚĆ ZALEŻY OD
TEGO CO UCZYNICIE DZISIAJ**

Pamiętajcie, że człowiek roztropany buduje swoje własne szczęście. Wykorzystać możecie dobrą okazję w przyszłości tylko wtedy, gdy do niej się już dzisiaj przygotowujecie.

**ROZPOCZNIJCIE
OSZCZĘDZAC DZISIAJ**

Regularnie i wytrwale składajcie część waszego zarobku każdego tygodnia lub każdego dnia wypłaty w naszym oddziale oszczędnościowym.

Packers National Bank
"BANK Z ZEGAREM"

**Do Obywateli Miasta,
Którzy Życzą Sobie
Mieć Wolny Most**

**Tu Jest Łatwy Sposób Posiadania
Wolnego Mostu.**

Od 30 do 40 lat niektórzy obywatele miast Omaha i Council Bluffs prosiłi o wolny most.

Sporo szczerych starań poczyniono w ostatnich 15 latach w celu uzyskania wolnego mostu.

Ostatnio przozono nam, byśmy sprzedali nasz most. Odpowiedzieliśmy, że jesteśmy gotowi sprzedać go za rzetelną i sprawiedliwą cenę. Uzcziwa i słuszna wartość mostu jest \$4,155,296. Za tę cenę chcemy także sprzedać nasz most.

Na cenę powyższą składają się dwa następujące faktory:

- A—Fizyczny stan mostu.....\$2,633,058
- B—Trzyletni dochód z opłat mostowych przynoszący.....\$1,522,238

Czyli Razem.....\$4,155,296

Gdy przyjmiecie naszą ofertę, będziecie mieli wolny most w najdłużej szesć i pół latach bez konieczności wydania jednego centa na podatki. Mostowe zapłaci kosztu mostu w tym czasie.

Czy znacie pędzsy lub oszczędniejszy sposób zdobycia wolnego mostu dla Omaha i Council Bluffs



**OMAHA AND COUNCIL BLUFFS
STREET RAILWAY COMPANY**
Economical Transportation

Sobota 8:30 rano
Rozpocznie się najwiesz z a wyprzedza lamp salonowych
\$15.00 WARTOŚĆ PO—
\$8.95

50 centów wpłaty, 50 centów tygodniowej spłaty. Żadna lampa nie zostanie sprzedana za gotówkę. Tylko jedna dla każdego odbiorcy, handlarze niech weale nie przyehodzą, bo żadnej nie otrzymają. Pamiętajcie, że wyprzedza jak powyższa nie zdarza się każdego dnia. Dlatego też ruszajcie się.

**CONTINENTAL
Furniture Co.**
4722 South 24-ta ulica
Dwie drzwi na północ, od poczty South Omaha.

**Wyprzedza
Luksusowych
Jedwabij
Jesiennych**

\$1.98 yard
Regularna Cena od \$3.50 do \$3.95.

Nadzwyczajne wartości oferowane jako introdukcja do naszej nowej sekcji materjałów lokeiowych. Na trzecim piętrze na froncie.

Materiały wylózone na sprzedaż zawierają najlepsze jakości krepy Canton, Satynowe, Flat, Brokaty i Druki w nowych kolorach jesiennych.

Na trzecim piętrze na przodzie.

Thomas Kilpatrick

**1-szy
z 14-tu**



NIEPOKONANA OPONA.

Doświadczona milionami mil najcieższej jazdy w próbach doświadczalnych floty Millera przeciw najlepszym standardowym oponom 13 największych i najwięcej znanych fabrykantów amerykańskich, nowa opona Millera dopasowana do drogi pokonała je wszystkie.

Nie tylko "jeszcze jedna opona" lecz wyjątkowa opona, podtrzymana przez prawdziwą gwarancję, która stwierdza, że opona ta pokona wszystkie inne opony tej samej ceny i w tych samych warunkach.

Zapytajcie się nas o bliższe szczegóły.

MILLER

White Eagle Garage
FRYDERYK [FRED] LANOCHA

33-cia i "L" ulica
Telefon Market 2215